


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
 "Altos Para Todos"

 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
 CNPJ: 06.554.794/0001-11

## GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº 0516/2023 – FUNDEB/70%

**Contratante:** Município de Altos – PI – Secretaria Municipal de Educação – SEMED  
**Contratado(a):** JESSICA RAMILA CARVALHO DE SOUSA  
**Objeto:** O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da função de **Seletista Monitor de Ônibus**.  
**De vigência:** De 03 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.  
**Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00.  
**Endereço:** Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q- B, lote 01.  
**Remuneração:** O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R\$ 1.320,00,00 (Um mil trezentos e vinte reais).

Praça Cônego Honório, 30 – Centro, CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11  
www.altos.pi.gov.br  
Altos - Piauí

ID: A9D47AF3156A4


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
 CNPJ: 06.554.794/0001-11

## TERMO DE CONVALIDAÇÃO

**Considerando** as disposições da Lei nº 8.666/93, especialmente em seu artigo nº 61, parágrafo único, que determina como indispensável para a eficácia dos contratos e demais atos da Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;

**Considerando** que constatamos somente agora que o Extrato do Contrato nº 040/2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 010/2022, que consta no anexo único deste ato, não foi publicado;

**Considerando** o poder-dever da Administração de convalidar os atos que não possuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros;

**Considerando** que não se consta, na ausência da publicação do Extrato do Contrato nº 040/2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 010/2022, constante no anexo único, qualquer lesão ao Interesse público, uma vez que os respectivos procedimentos transcorreram na forma da lei, com proposta que apresentou melhor condição para a administração;

**Considerando**, ainda, o disposto no artigo 55 da Lei nº 9.784/99 – Lei do Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de atos que não se evidencie acarretar lesão ao Interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis;

Fica convalidado o ato relativo ao Extrato do Contrato nº 040/2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 010/2022, que consta do anexo único deste ato administrativo, devendo ocorrer a sua respectiva publicação, na forma da Lei nº 8.666/93.

Esta Convalidação está respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei Federal nº 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao Interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo vício sanável na forma da lei.

Altos-PI, 17 de julho de 2023

 Maxwell Pires Ferreira  
 Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, nº 30, Centro.

## EXTRATO DE CONTRATO

<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022</b>
<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022</b>
<b>CONTRATO Nº 040/2022</b>
<b>CONTRATANTE:</b> MUNICÍPIO DE ALTOS – PIAUÍ.
<b>CONTRATADO:</b> REVITA ENGENHARIA S.A., CNPJ: 08.623.970/0001-55, com endereço sito na Av. Gonçalo Madeira, Nº 400FR, Térreo, sala 1 Bairro Jaguaré, São Paulo-SP, CEP 05.348-000.
<b>OBJETO DO CONTRATO:</b> Contratação de empresa para recebimento e destinação final dos resíduos sólidos classe II A (domestícios e comerciais), coletados no município, em aterro sanitário devidamente licenciado pelo órgão de meio ambiente competente.
<b>FONTE DE RECURSO:</b> Orçamento Geral do Município de Altos/PI, FPM, Recursos Próprios e outras fontes, a classificação orçamentária da despesa é 33.90.39 – outros serviços de terceiros.
<b>VIGÊNCIA:</b> 12 (doze) meses.
<b>VALOR DO CONTRATO:</b> valor global anual de R\$ 702.000,00 (setecentos e dois mil reais), sendo o valor unitário da Tonelada R\$ 78,00 (setenta e oito reais), e a quantidade limite total de tonelada mensal é de 750T, e valor total mensal de R\$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais); devendo-se levar em consideração o cálculo do VR (valor de referência) a partir da fórmula VR = (D x 4,20) + PT, sendo D (distância), PT (valor da tonelada) e 4,20 (quatro vírgula vinte) o valor do quilometro informado no edital.
<b>FUNDAMENTO LEGAL:</b> 8.666/93, 10.520/02 e 10.024/19 e suas alterações legais.
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 01 de julho de 2022.

 Maxwell Pires Ferreira  
 Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, nº 30, Centro.

ID: 9927617AD2454

 Termo de Adjudicação de Processo Licitatório  
 Prefeitura Municipal de Altos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 018/2022 - Processo Nº 067/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Edras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente **Conforme Edital**, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 067/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 018/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

## RESULTADO DA LICITACAO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS COM EMCAIXE 60X60
Quantidade:	420 (Unidade(s))
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 148,50
Valor Total:	R\$ 62.370,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 62.370,00</b>
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 100CM
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 69,30
Valor Total:	R\$ 13.167,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.167,00</b>

Página 1 de 10

(Continua na página seguinte)

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 90 CM
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 59,40
Valor Total:	R\$ 7.128,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.128,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS GOM ENCAIXE 50X50
Quantidade:	990 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 98.440,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 98.440,00</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 90CM
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,60
Valor Total:	R\$ 1.782,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.782,00</b>

Página 2 de 10

<b>Número do Lote: 9</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ESTACAS DE CONCRETO PONTA VIRADA 265 CM
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,48
Valor Total:	R\$ 11.325,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.325,60</b>

<b>Número do Lote: 10</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ESTACAS DE CONCRETO 260 CM
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,56
Valor Total:	R\$ 7.900,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.900,20</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	JARROS PARA PLANTA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.970,00</b>

Página 4 de 10

<b>Número do Lote: 6</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 100CM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.722,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.722,50</b>

<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MFO FIO GALCAMENTO
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 117.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 117.000,00</b>

<b>Número do Lote: 8</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MFO FIO CANALETA
Quantidade:	7.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,80
Valor Total:	R\$ 126.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 126.000,00</b>

Página 3 de 10

<b>Número do Lote: 12</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mº PEDRA PARA PONTE DE CONCRETO COM 20 CM DE ESPESURA
Quantidade:	250 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.188,00
Valor Total:	R\$ 297.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 297.000,00</b>

<b>Número do Lote: 13</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 MIL LITROS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.299,99
Valor Total:	R\$ 49.499,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 49.499,90</b>

<b>Número do Lote: 14</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 MIL LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.999,99
Valor Total:	R\$ 14.999,95
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.999,95</b>

Página 5 de 10

(Continua na página seguinte)

<b>Número do Lote: 15</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BANCOS PARA JARDIM COM ENCOSTO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 444,00
Valor Total:	R\$ 5.324,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.324,00</b>

<b>Número do Lote: 16</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LAVANDERIAS DE MARMORITO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 196,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.970,00</b>

<b>Número do Lote: 17</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PE DE LAVANDERIA
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 196,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.970,00</b>

Página 6 de 10

<b>Número do Lote: 18</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MF DE PISO INTERTRAVADO 6 CM DE ESPESSURA
Quantidade:	150 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 11.100,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.100,00</b>

<b>Número do Lote: 19</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONGREGOS 40X40 DE CONCRETO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,75
Valor Total:	R\$ 4.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.950,00</b>

<b>Número do Lote: 20</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE GORDURA COM TAMPA
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.970,00</b>

Página 7 de 10

<b>Número do Lote: 21</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>

<b>Número do Lote: 22</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MF DE MARMORITO
Quantidade:	30 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>

<b>Número do Lote: 23</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE T-7
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>

Página 8 de 10

<b>Número do Lote: 24</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE T-6
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 24.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.500,00</b>

<b>Número do Lote: 25</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE B-100
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 24.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.700,00</b>

<b>Número do Lote: 26</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE B-150
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 66.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 66.000,00</b>

Página 9 de 10

(Continua na página seguinte)

<b>Número do Lote: 27</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA COM 4 BANCOS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 460,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.200,00</b>

Altos - PI, 14 de Julho de 2023 as 14 horas e 50 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro: Eadras Coelho Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Altos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Altos

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 80 CM
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 59,40
Valor Total:	R\$ 7.128,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.128,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS COM ENCAIXE 50X50
Quantidade:	960 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 95.440,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 95.440,00</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 90CM
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,60
Valor Total:	R\$ 1.782,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.782,00</b>

Página 10 de 10

Página 2 de 10

**ID: 484E090E7CB54**

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
Prefeitura Municipal de Altos  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 018/2023 - Processo N° 067/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente **Conforme Edital**, após exame e deliberação do processo administrativo N° 067/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 018/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBANET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS COM ENCAIXE 60X50
Quantidade:	420 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 148,50
Valor Total:	R\$ 62.370,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 62.370,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 100CM
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 69,30
Valor Total:	R\$ 13.167,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.167,00</b>

Página 1 de 10

<b>Número do Lote: 6</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 100CM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.722,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.722,50</b>

<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO CALÇAMENTO
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 117.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 117.000,00</b>

<b>Número do Lote: 8</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO CANALETA
Quantidade:	7.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUÇOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 120.000,00</b>

Página 3 de 10

(Continua na página seguinte)